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§ 1 

Val av justerare och dag för justering 
 

1. Vice ordföranden Therese Carlborg (M) och ledamoten 

Birgit Marklund Beijer fick i uppdrag att justera dagens 

protokoll. 

2. Protokollet justeras den 25 september 2015. 

3. Anmäldes att protokollet från den 27 augusti 2015 justerades 

den 28 augusti 2015. 

4. Dagordningen godkändes. 

5. Upprop och närvaroregistrering verkställdes. 
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§ 2 

Svar på medborgarförslag – Lekplatsen vid 
Starrängsringen 

Beslut 

Medborgarförslaget besvaras med förvaltningens utlåtande. 
 
Ärendet 

Ett medborgarförslag inkom i juli 2015 om att rusta upp och 

utveckla lekplatsen vid Starrängsringen. 

 

Förvaltningen har under 2014 och 2015 utfört en inventering 

och analys av stadsdelsområdets lekplatser. I inventeringen har 

lekplatsen vid Starrängsringen bedömts ha ett behov av 

förnyelse. En utvidgning av lekplatsen bedömdes också vara 

möjlig.  

 

Förvaltningen föreslår därför stadsdelsnämnden att tillstyrka 

medborgarförslaget och ge förvaltningen i uppdrag att utreda 

om upprustningen är möjlig inom nämndens budget under 2016. 

 
Ärendets beredning  

Östermalms stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i ett 

tjänsteutlåtande från den 10 september 2015. 

Dnr 2015-467-1.2.4. 

 
Beslutsgång 

Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag. 
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§ 3  

Svar på medborgarförslag – Bajamajor i Hjorthagen 

Beslut 

Medborgarförslaget besvaras med förvaltningens utlåtande. 
 
Ärendet 

I juni 2015 inkom ett medborgarförslag till Östermalms 

stadsdelsnämnd om att sätta upp bajamajor för människor som 

sover i parkerna.  

 

Den 28 januari 2015 fattade kommunstyrelsen beslut om en 

strategi som ska ligga till grund för stadens arbete med fattiga 

EU-medborgare i Stockholm. Där slås bland annat fast att 

illegala boplatser i parker och gatumiljö utgör en oacceptabel 

miljö, och ett antal åtgärder föreslås. Stadens strategi är att 

skapa fler sovplatser inomhus. 

  

Förvaltningen anser att det ger fel signaler att sätta upp 

bajamajor på platser där människor tillfälligt övernattar illegalt, 

eftersom det kan uppfattas som att det är tillåtet att göra det.  

 
Ärendets beredning  

Östermalms stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i ett 

tjänsteutlåtande från den 24 september 2015. 

Dnr 2015-405-1.2.4. 

 
Beslutsgång 

Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag. 
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§ 4  

Tertialrapport 2 år 2015 

Beslut 

1. Tertialrapport 2 godkänns och överlämnas till 

kommunstyrelsen. 

2. Hos kommunstyrelsen begärs, för ökade intäkter och 

kostnader, omslutningsförändring om 14,5 mnkr. 

3. Omedelbar justering. 

  
Ärendet 

I budget för 2015 har kommunfullmäktige fastställt fyra 

övergripande inriktningsmål. Verksamheten utförs enligt av 

stadsdelsnämnden fastställd verksamhetsplan och förvaltningen 

prognostiserar en ekonomi i balans med ett överskott på 16,5 

mnkr. Målvärden i indikatorer bedöms med få undantag bli 

uppfyllda och aktiviteter verkställda under året. 

 
Ärendets beredning  

Östermalms stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i ett 

tjänsteutlåtande från 11 september 2015. 

Dnr 2015-539-1.2.1.  

 
Förslag till beslut 

Vice ordförande Therese Carlborg m.fl.  (M) yrkade att 

nämnden antar moderaternas och folkpartiets förslag till beslut. 

Ledamoten Birgit Marklund Beijer m.fl. (S), ledamoten Jaime 

Barrios (V) och ledamoten Magnus Lindgren (MP) yrkade bifall 

till förvaltningens förslag till beslut. 

 
Beslutsgång 

Vice ordföranden ställde de olika förslagen mot varandra och 

fann att nämnden antagit förvaltningens förslag till beslut. 

 
Reservation 

Vice ordförande Therese Carlborg m.fl. (M) och ledamoten 

Mimmi Deljerud Engholm (FP) reserverade mot beslutet till 

förmån för eget förslag enligt följande. 

 

Förslag till beslut: 

 

1. Stadsdelsnämnden bifaller stadsdelsförvaltningens förslag 

till beslut 

2. Alliansen anför därutöver följande: 
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Stadsdelsnämnden Östermalm har en viktig roll i staden genom 

att vara en lokal länk samt ansvara för dialog mellan 

medborgare och stadens organisation och förtroendevalda. 

Stadsdelsnämnden ansvarar för många av de frågor som 

påverkar människors vardag och välfärd. Sunda finanser är 

avgörande för att medborgarna på Östermalm även i 

fortsättningen ska åtnjuta en bra förskola, god omsorg och 

välskötta parker. Välskötta offentliga finanser skapar en 

trygghet för företag att investera och lägger grunden för god 

tillväxt, fler jobb och en långsiktig gemensam finansiering av 

välfärden. Därför är långsiktighet och ordning och reda i 

stadsdelsförvaltningens ekonomi ledord för oss inom Alliansen. 

 

Det är tryggt att vi har en stadsdelsförvaltning med en god 

verksamhet som kommer många medborgare till nytta. Det finns 

dock ett flertal orosmoment som vi ser. 

 

Barn och unga 

Barnomsorgen ska präglas av hög kvalitet och stor valfrihet. 

Inom Alliansen så litar vi till att föräldrar bäst bedömer vilken 

barnomsorg som passar just deras barn oavsett om familjen 

väljer förskola, dagbarnvårdare, flerfamiljssystem eller egen 

omsorg.  

 

En mycket stor majoritet av medborgarna väljer att skriva in 

sina barn på förskolan och därför ska det finnas ett varierat 

utbud av förskolor, både kommunala och enskilt drivna. Under 

de två gångna mandatperioderna har förskolan varit en av 

stadens mest uppskattade verksamheter präglad av små 

barngrupper, hög kvalitet och en stor mångfald av pedagogiska 

inriktningar. Vi ser med oro på att Fältöverstens förskola blivit 

uppsagda från sina lokaler och tvingas lämna dessa under året. 

Det är av yttersta vikt att stadsdelsförvaltningen arbetar 

proaktivt för att förhindra liknande situationer i framtiden.  

 

Vänstermajoritetens budget för Stockholm stad 2015 innebär 

ytterst små påslag till förskolorna, som riskerar att omgående 

leda till kvalitetsförsämringar och större barngrupper. Vi ser 

även med oro på hur medborgarnas valfrihet inskränks genom 

återkommunalisering av fungerande och uppskattade fristående 

verksamheter helt utan motivering. Alliansen har vid flera 

tillfällen eftersökt hur vänstermajoriteten avser förbättra Gustav 

Adolfparkens parklek efter att den återkommunaliserats den 31 

augusti. Vi konstaterar att vi ännu inte fått svar på vår fråga.  
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Äldreomsorg 

Hemtjänsten är avgörande för att många äldre ska ha möjlighet 

att fortsätta bo kvar hemma. Men även inom hemtjänsten finns 

det orosmoment efter vänstermajoritetens beslut att göra 

kommunal hemtjänst till det enda icke-valsalternativet för 

medborgarna och att ge alla äldre rätt till kommunal hemtjänst. 

Vi i alliansen har tidigare ställt oss frågande till vad detta 

kommer att få för inverkan på kostnaden och kvaliteten inom 

hemtjänsten. Vi kan nu konstatera att det för år 2015 

prognostiseras att den kommunala hemtjänsten kommer att gå 

med ett underskott om 6,0 mnkr. Det tål att upprepa det 

olyckliga i vänstermajoritetens kommunaliseringsiver som hotar 

kvaliteten inom välfärden.     

 

Det är även oroande att Dianagårdens vård- och omsorgsboende 

beräknas gå med ett underskott om 2,5 mnkr och att enheten 

även under hösten prognostiseras ha tomma lägenheter. 

 

Social omsorg 
Stadens arbete ska präglas av tydligt brukarfokus. Människor 

med funktionsnedsättning ska erbjudas en god omsorg, stöd och 

service. Insatserna ska utformas med respekt för den enskildes 

önskemål och syfta till att skapa förutsättningar för 

självständighet och delaktighet i samhället. Den enskildes rätt 

till individuell behovsprövning och att beslutade insatser 

verkställs inom skälig tid ska följas. 

 

Staden ska finnas till hands för de mest utsatta i vårt samhälle. I 

synnerhet ska barn och unga som far illa få stöd och hjälp i ett 

tidigt skede. Ett nära samarbete mellan polis, skola och 

socialtjänst ska ge unga stockholmare ett bra stöd. Vi är stolta 

över att Alliansen under förra året öppnade Europas största 

Barnahus där polis, medicinsk vård, socialtjänst och åklagare 

gemensamt arbetar för att barn som utsatts för våld eller 

övergrepp får ett tryggt, samordnat och rättssäkert bemötande. 

 

Stadsmiljö 
I takt med att Östermalm växer ökar trycket på grönområden 

och parker, vilket ställer höga krav på skötsel och underhåll. För 

att stadsdelens gröna lungor ska upplevas som attraktiva och 

trygga är det viktigt att de är rena och snygga. Det är därför 

djupt olyckligt att den nytillträdda majoriteten har sänkt 

ambitionerna för stadsmiljön genom att minska 

stadsdelsnämndens budget på området med flera miljoner 

kronor. Till skillnad från majoriteten vill vi ha en fortsatt hög 

ambition för skötsel och underhåll av stadsmiljön på Östermalm. 
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Parker och grönområden ska vara attraktiva, trygga och 

välskötta för både invånare och besökare, med plats för lek, 

spontanidrott och avkoppling, men också för andra aktiviteter 

som östermalmsborna efterfrågar. 

 

Vi konstaterar att det från kommunstyrelsen finns planer på att 

låta stadsdelsförvaltningen överta delar av ansvaret för park, 

natur och gatuskötsel. Det är dock oklart hur förvaltningens 

kostnader kommer att öka och det finns ingen konsekvensanalys 

av detta. 

 

Arbetsmarknad 

För många ungdomar är feriearbete den första kontakten med 

arbetsmarknaden. Det är viktigt att stadsdelsnämnden erbjuder 

ungdomar feriearbeten under både sommar- och vinterlov samt 

eftersträvar att ungdomar med funktionsnedsättning erbjuds 

feriearbete. Staden ska samverka med näringslivet för att fler 

företag ska ta emot fler feriearbetande ungdomar. 

 

Det är positivt att samarbetet med Jobbtorg Stockholm och 

Jobbtorg Resurs fortsätter. Jobbtorg Stockholm, som lanserades 

2008 av Alliansen, har hjälpt över 18 000 människor att gå från 

utanförskap till jobb eller studier. Att det hitintills under året 

bara skapats två praktiktillfällen är beklagligt. Det är även 

oroande att årsmålet för antal praktiktillfällen kraftigt 

understiger utfallet för år 2014. Här behöver ambitionerna bli 

starkare. 

 

Personal 

För oss inom Alliansen är det viktigt med en god arbetsmiljö 

och en personal som mår bra. Vi kan konstatera att 

sjukfrånvaron under året stigit markant och att sjukfrånvaron nu 

uppgår till 7, 8 procent. Det är positivt att förvaltningen nu 

kartlägger orsakerna till sjukskrivning för att mer effektivt 

kunna möta den ökande sjukfrånvaron. 

 
Särskilt uttalande 

Ledamoten Birgit Marklund Beijer m.fl. (S), ledamoten Jaime 

Barrios (V) och ledamoten Magnus Lindgren m.fl. (MP) 

anmälde ett särskilt uttalande enligt följande. 

 

Endast åtta månader har gått av den innevarande 

mandatperioden och den kan sägas vara relativt ny. Detta till 

trots har vårt och förvaltningens arbete mot att Östermalms 

stadsdelsområde ska vara socialt, ekonomiskt, ekologiskt och 

demokratiskt hållbart redan börjat ge resultat. 
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Förvaltningens arbete för att uppnå en budget i balans, uppfylla 

indikatorernas målvärden samt verkställa aktiviteter visar på en 

hög ekonomisk medvetenhet och god hushållning. 

 

Ur tertialrapporten vill vi särskilt lyfta fram följande;  

· Sommarjobben har ökat från 60 till 185 

· Försörjningsstödet minskar 

· Arbetet med ensamkommande flyktingbarn  

· Förskolornas positiva resultat i brukarundersökningen 

· Möjligheten att gå från deltid till heltid – samtliga 

medarbetare inom äldreomsorgen har erbjudits heltid 

· Stor ökning av antalet odlingslådor  

· Det systematiska arbetet mot att få våra förskolor 

kemikaliesmarta och den stora ökningen av ekologiska 

livsmedel i förskolan 

· Ökad medborgardialog och ökat medborgarinflytande 

 

Den nuvarande majoriteten har höga ambitioner och vi försöker 

närma oss utmaningar på ett innovativt sätt. Det handlar om vad 

som kan göras inom de egna verksamheterna men också hur vi 

kan involvera östermalmarna i arbetet.    
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§ 5  

Avtals- och kvalitetsuppföljning av Rio vård- och 
omsorgsboende 

Beslut 

Kvalitets- och avtalsuppföljningen av Rio vård- och 

omsorgsboende för år 2015 godkänns. 

 
Ärendet 

Alla verksamheter såsom hemtjänst och vård- och 

omsorgsboenden som är belägna inom nämndens område och 

verksamheter inom ramavtal som nämnden har 

uppföljningsansvar för, följs upp årligen. Förvaltningen har 

genomfört den årliga uppföljningen av Rio vård- och 

omsorgsboende. Boendet drivs på entreprenad av Attendo 

Sverige AB. Uppföljningen har genomförts i enlighet med 

stadens uppföljningsmall samt bland annat utgått från 

entreprenörens åtaganden och avtal. Uppföljningen omfattar 

områden såsom personal, ledningssystem, social omsorg och 

hälso- och sjukvård. Resultatet från biståndsenhetens 

individuppföljning, våren 2015, samt stadens senaste 

brukarundersökning, hösten 2014, ligger till grund för 

uppföljningen.            

 
Ärendets beredning  

Östermalms stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i ett 

tjänsteutlåtande från den 4 september 2015. 

Dnr 2015-269-1.2.1. 

 
Beslutsgång 

Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag. 
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§ 6  

Avtals- och kvalitetsuppföljning av Kampementets 
vård- och omsorgsboende 

Beslut 

Kvalitets- och avtalsuppföljning av Kampementets vård- och 

omsorgsboende för år 2015 godkänns. 

 
Ärendet 

Alla verksamheter såsom hemtjänst och vård- och 

omsorgsboenden som är belägna inom nämndens område och 

verksamheter inom ramavtal som nämnden har 

uppföljningsansvar för, följs upp årligen. Förvaltningen har 

genomfört den årliga uppföljningen av Kampementets vård- och 

omsorgsboende. Boendet drivs på entreprenad av Attendo 

Sverige AB. Uppföljningen har genomförts i enlighet med 

stadens uppföljningsmall samt utgått bland annat från 

entreprenörens avtal och åtaganden. Uppföljningen omfattar 

områden såsom bemanning, lednings-system, social omsorg och 

hälso- och sjukvård. Resultatet från biståndsenhetens 

individuppföljning, våren 2015, samt stadens senaste 

brukarundersökning, hösten 2014, ligger till grund för 

uppföljningen.  

 
Ärendets beredning  

Östermalms stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i ett 

tjänsteutlåtande från den 1 september 2015 

Dnr 2015-508-1.2.1. 

 
Beslutsgång 

Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag. 



 

Östermalm stadsdelsnämnd 
Sammanträdesprotokoll 

2015-0-09-24 
Blad 12 

 

  

§ 7  

Ansökan om projektbidrag till Östermalms seniordag  

Beslut 

SPR-föreningarna på Östermalm beviljas projektbidrag om  

15 000 kronor för anordnande av seniordag den 3 november 

2015. 
 
Ärendet 

Utomstående organisationer kan få bidrag från 

stadsdelsnämnden till sin verksamhet. Syftet är att stödja 

verksamhet som är ett komplement eller alternativ till den verk-

samhet som nämnden ansvarar för. Bidragen kan vara av två 

olika typer, verksamhetsbidrag och projektbidrag. De fem 

pensionärsföreningarna inom SPF Seniorerna på Östermalm har 

inkommit med en ansökan om projektbidrag om 25 000 kr för 

att anordna en senior-dag den 3 november 2015. Programmet 

består av föreläsningar, utställare och underhållning. Målet är att 

sprida kunskap om frågor som rör äldres vardag, målgruppen är 

alla äldre som bor i stadsdelen. Förvaltningen ställer sig positiv 

till evenemang som främjar sociala kontakter och hälsa inom 

åldersgruppen och föreslår att SPF-föreningarna beviljas 15 000 

kr i projektbidrag. 

 
Ärendets beredning  

Östermalms stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i ett 

tjänsteutlåtande från den 7 september 2015. 

Dnr 2015-473-5.4. 

 
Beslutsgång 

Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag. 
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§ 8  

Delegation enligt lagen om vård av missbrukare i 
vissa fall (LVM) och förordnande enligt lagen med 
särskilda bestämmelser om vård av unga (LVU) – 
kompletterande ärende 

Beslut 

1. Stadsdelsnämnden delegerar till nämnda gruppledare vid 

socialjouren att begära polishandräckning enligt LVM 45 § 

1 och 2 st, inom nämndens eget ansvarsområde. 

2. Stadsdelsnämnden förordnar nedan nämnda gruppledare vid 

socialjouren att begära polishandräckning enligt LVU § 43 1 

och 2 p inom nämndens eget ansvarsområde. 

3. Omedelbar justering. 

 

Gruppledare Sara Ideström. 

 

 
Ärendet 

Socialnämnden behandlade 24 mars 2015 ett ärende om 

förordnande enligt LVU och delegation enligt LVM för 

socialjouren. Av misstag kom gruppledare Sara Ideström inte 

med i det ärende som behandlades då och det är angeläget att 

även hon omfattas av detta beslut. 

 
Ärendets beredning  

Östermalms stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i ett 

tjänsteutlåtande från den 2 september 2015. 

Dnr 2015-229-1.2.5.  

 
Beslutsgång 

Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag. 
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§ 9  

Yttrande avseende alkoholservieringstillstånd för K-
märkt AB 

Beslut 

1. K-märkt AB bör utifrån en social bedömning beviljas 

stadigvarande serveringstillstånd att till allmänheten få 

servera spritdrycker, vin, starköl och andra jästa 

alkoholdrycker, i restaurang och på uteservering, enligt 

ansökan,   

2. Nämnden överlämnar yttrandet till 

socialnämnden/tillståndsenheten. 

3. Omedelbar justering. 

 
Ärendet 

K-märkt AB ansöker om stadigvarande serveringstillstånd till 

allmänheten, i restaurang, måndag till söndag mellan kl. 11.00 – 

03.00 samt i uteservering måndag till söndag mellan kl. 11.00 – 

03.00. Ansökan om serveringstillstånd avser restaurang K-märkt 

som ligger inne i Garnisonen på Karlavägen 100. Östermalms 

stadsdelsförvaltning finner inte att alkoholsserveringstillstånd 

enligt ansökan skulle medföra någon nackdel utifrån en social 

bedömning och föreslår därför stadsdelsnämnden att tillstyrka 

ansökan.  

 
Ärendets beredning  

Östermalms stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i ett 

tjänsteutlåtande från den 21 augusti 2015. 

Dnr 2015-443-1.5.2.  

 
Beslutsgång 

Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag. 
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§ 10  

Yttrande avseende alkoholserveringstillstånd för 
Hugos Sushi AB 

Beslut 

1. Hugos Sushi AB bör utifrån en social bedömning beviljas 

stadigvarande serveringstillstånd att till allmänheten få 

servera spritdrycker, vin, starköl och andra jästa 

alkoholdrycker enligt ansökan.  

2. Nämnden överlämnar yttrandet till 

socialnämnden/tillståndsenheten. 

3. Omedelbar justering. 

 
Ärendet 

Hugos Sushi AB ansöker om stadigvarande serveringstillstånd 

till allmänheten, i restaurang, måndag till söndag mellan kl. 

11.00 – 24.00 samt i uteservering måndag till söndag mellan kl. 

11.00 – 22.00. Ansökan om serveringstillstånd avser bolagets 

restaurang Hugos på Danderydsgatan 23. Östermalms 

stadsdelsförvaltning finner inte att alkoholsserveringstillstånd 

enligt ansökan skulle medföra någon nackdel utifrån en social 

bedömning och föreslår därför stadsdelsnämnden att tillstyrka 

ansökan.  

 
Ärendets beredning 

Östermalms stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i ett 

tjänsteutlåtande från den 21 augusti 2015. 

Dnr 2015-452-1.5.2.  

 
Beslutsgång 

Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag. 
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§ 11  

Strategi mot våldsbejakande extremism 

Beslut 

1. Remissen besvaras med stadsdelsförvaltningens 

tjänsteutlåtande. 

2. Omedelbar justering. 

 
Ärendet 

Socialnämnden har tagit fram en delstrategi som tillsammans 

med kommunstyrelsens underlag föreslås utgöra Stockholms 

stads utgångspunkt för program mot våldsbejakande extremism 

som kommunfullmäktige ska besluta om under hösten 2015. 

Våldsbejakande extremism är ett samlingsbegrepp för rörelser, 

ideologier eller miljöer som inte accepterar en demokratisk 

samhällsordning och som främjar våld för att uppnå ett 

ideologiskt mål. I Stockholms stad har dessa definierats som den 

våldsbejakande extremistiska autonoma miljön, den 

våldsbejakande högerextremistiska miljön och den 

våldsbejakande islamistiska extremistiska miljön. Förvaltningen 

ser positivt på delar av strategierna men är frågande inför 

efterperspektivet och beskrivning av hur arbetet konkret ska gå 

till i staden.  

 
Ärendets beredning  

Östermalms stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i ett 

tjänsteutlåtande från den 1 augusti 2015. 

Dnr 2015-412-1.5.1.  

 
Förslag till beslut 

Vice ordförande Therese Carlborg m.fl. (M) och ledamoten 

Mimmi Deljerud Engholm (FP) yrkade att nämnden antar 

moderaternas och folkpartiets förslag till beslut. 

Ledamoten Birgit Marklund Beijer m.fl. (S), ledamoten Jaime 

Barrios (V) och ledamoten Magnus Lindgren (MP) yrkade bifall 

till förvaltningens förslag till beslut. 

 
Beslutsgång 

Vice ordförande ställde de olika förslagen mot varandra och 

fann att nämnden antagit förvaltningens förslag till beslut. 

 
Reservation 

Vice ordförande Therese Carlborg m.fl. (M) och ledamoten 

Mimmi Deljerud Engholm (FP) reserverade sig mot beslutet till 

förmån för eget förslag enligt följande. 
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Förslag till beslut 

 

Att som svar på remissen anföra följande: 

 

Stockholms stad måste ha ett stadsövergripande arbete mot 

extremism och en långsiktig strategi kring unga kringresande 

och våldsbejakande extremism. 

 

Att arbeta mot våldsamma och extrema idéer och grupperingar 

är ständigt en central uppgift för en demokratisk rättsstat. I 

dagsläget ter sig den uppgiften än mer angelägen, i ljuset av att 

många unga stockholmare lockas av den så kallade Islamiska 

statens terrorläror. Även om våldsbenägen politisk och religiös 

extremism inte är någon ny företeelse gör omfattningen av 

problemet att det finns ett stort behov av samordning mellan 

olika delar av staden. 

 

Vi kan aldrig acceptera att människor i Sverige, och i 

Stockholm, värvas till extrema grupper som begår vålds- och 

terrordåd, oavsett om det är religiösa grupperingar eller 

våldsbejakande. Alliansregeringen tog frågan på stort allvar 

under sin tid vid makten och inledde ett långsiktigt arbete för att 

stärka Sveriges förmåga att hantera de nya hoten. 

Alliansregeringen avsatte resurser till olika former av 

avhopparverksamhet från extrema organisationer och utsåg en 

nationell samordnare mot våldsbejakande extremism. Detta var 

viktiga och nödvändiga steg som nu måste följas upp med 

konkreta handlingar i kommunerna.  

 

Den remiss som nu har kommit på nämndens bord är märklig. 

Det finns inget färdigarbetat förslag att ta ställning till. 

Dokumentet behöver utvecklas och konkretiseras i hur det 

faktiskt ska arbetas. Det saknas också perspektiv från de olika 

stadsdelarnas erfarenheter och utmaningar. Framförallt saknar vi 

erfarenheten från de verksamheter som under en längre tid har 

arbetat med problematiken. De har viktiga erfarenheter och 

kontaktnät som staden vinner på att värna istället för att bygga 

upp ett eget parallellt system.   

 

Istället finns det två dokument, en inriktning från finansroteln 

och en strategi från socialnämnden, som på avgörande punkter 

motsäger varandra. Enligt finansroteln är det dokument som 

socialnämnden antog i våras en ”delstrategi” som reglerar 

socialtjänstens arbete. Det är inte ett intryck man får när man 

läser själva strategin. Punkt 3 i strategin handlar t.ex. om hur 
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ansvarsfördelningen ska se ut mellan stadsledningskontoret och 

socialförvaltningen, dvs. den försöker reglera sådant som ligger 

utanför socialtjänsten. 

 

Vidare finner man i finansrotelns inriktningsdokument ett stärkt 

brottsofferperspektiv och ett tydligare fokus på att personer i 

extrema miljöer ska få hjälp att hoppa av. Det står nu också att 

staden ”inte ska vidta åtgärder som kan uppfattas premiera eller 

belöna brottsliga handlingar”. Vi välkomnar detta, även om det 

är anmärkningsvärt att något så självklart ska behöva sägas. 

 

Det står dock vidare att socialnämndens strategi har identifierat 

”en rad åtgärder” som riktar sig till personer som har stridit 

utomlands. Med tanke på att vissa av dessa åtgärder, såsom 

hjälp med bostad och försörjning, är ytterst kontroversiella är 

det olyckligt att inte finansroteln tydligare fastslår exakt vad det 

är man menar. Det är dock bra att man har förtydligat att 

åtgärderna ska rikta sig till personer som vill lämna den extrema 

miljön. Att det finns en motivation hos individen att förändra sitt 

liv är en förutsättning för att det offentliga ska kunna sätta in 

insatser. 

 

Vi i Alliansen vill därför trycka än mer på insatser som ökar 

kunskapen och förståelsen omkring frågan bland alla vuxna som 

kan möta ungdomarna i sin vardag. Det är viktigt att se till 

bredden av problematiken - det är inte alltid ungdomar som av 

olika skäl utmärker sig som är de mest riskutsatta. Det är därför 

lika viktigt att verka för ökad kunskap och förståelse bland 

stadens medarbetare som de vuxna som under fritiden möter 

ungdomar som kan riskera att rekryteras. Genom att öka deras 

kunskap och insikter kring unga som befinner sig i 

våldsbejakande miljöer ökar vi möjligheten att bryta en negativ 

tankespiral bland unga och motverka att fler rekryteras. Här är 

ungdomarnas fritid och närmiljö av största vikt. 

   

Man kan notera att den ursprungliga strategin anger att 

bostadsbolagen är viktiga samarbetspartners, men varken 

bostadsbolagen eller Bostadsförmedlingen är remissinstans. 

Kanske innebär det att man kommer att förbigå bostadsfrågan 

med tysthet i det som följer. 

 

Stockholm bör därför ta lärdom av andra länders erfarenhet och 

arbete, så som hur Danmark och England arbetar mot 

radikalisering och extremism. Skillnaden mot Stockholm stads 

arbete är tyvärr tydlig. I andra städer så som Köpenhamn har en 

oberoende expertgrupp arbetat fram konkreta åtgärder för att 
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motverka radikalisering. I expertgruppen, ingår polis, 

förvaltningsdirektörer, socialchefer, psykologer och forskare. 

 

I det fortsatta arbetet kan staden med fördel anamma många av 

de rekommendationer som presenterats av Köpenhamns 

expertgrupp mot radikalisering, vars rapport är ojämförligt 

mycket mer genomarbetad och vetenskapligt underbyggd än 

socialnämndens strategi. Bland expertgruppens förslag märks: 

 

* Att ge ett tydligt mandat till stadens medarbetare att gripa in 

tidigt vid tecken på att en ungdom är på väg att radikaliseras för 

att erbjuda stöd och kontakt med personer utanför riskmiljön. 

 

* En särskild samordningsenhet med företrädare för 

myndigheter och andra aktörer inrättas som följer upp och sätter 

in insatser för personer i riskzonen för radikalisering. 

 

* Vikten av samarbete mellan kommunen och rättsväsendet vid 

övergång från kriminalvården. 

 

* Att skolan lär ut ett kritiskt förhållningssätt till information 

och budskap via sociala medier. 

 

* Att föräldrar till ungdomar som hotas av radikalisering får 

stöd i sitt föräldraskap, till exempel genom nätverk och coacher. 

 

* Att särskilda insatser görs med sikte på yngre barn som umgås 

med äldre ungdomar som är inblandade i extremistiska eller 

kriminella miljöer. 

 

* Att särskilt stöd ges till flyktingfamiljer som utsatts för våld 

eller trauma, eftersom vissa radikaliserade ungdomar är 

uppväxta i sådana familjer. 

 

* Att skolan arbetar långsiktigt med att förmedla 

medborgarskapets och demokratins värderingar. 

 

* Att utveckla metoder för att mäta effekten av insatser och 

utbyta erfarenheter med andra berörda kommuner. 

Mot bakgrund av detta är strategin såsom den har utformats en 

strategi som vi inom Alliansen inte ställer oss bakom. Vi 

förordar därför att hela strategin omarbetas i grunden. 

 
Särskilt uttalande 
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Ledamoten Birgit Marklund Beijer m.fl. (S), ledamoten Jaime 

Barrios (V) och ledamoten Magnus Lindgren (MP) anmälde ett 

särskilt uttalande enligt följande. 

 

I ett läge där extremistiska och våldsbejakande rörelser får ett 

större inflytande över både samhällsdebatten och människors 

vardag är det viktigt att Stockholms stad har en övergripande 

strategi för att hantera utmaningarna gällande demokrati och 

människors säkerhet. Därför välkomnar vi arbetet med en 

stadsövergripande strategi mot våldsbejakande extremism. 

 

Utgångspunkten i Socialnämndens remitterade förslag är riktig. 

Öppenhet, tolerans och respekt för demokratins spelregler är en 

solid värdegrund för stadens arbete. Likaså är det förstås 

nödvändigt att strategin tar sin utgångspunkt i alla människors 

lika värde. 

 

För att en strategi mot våldbejakande extremism ska bli 

framgångsrik är det viktigt att det klart framgår att staden aldrig 

kommer att acceptera hot eller våld som politiska uttrycksmedel. 

Staden måste vara tydlig med att den kommer medverka till att 

den typen av aktiviteter lagförs och beivras. Staden ska med alla 

tillgängliga medel bidra till att förebygga rekrytering till dessa 

rörelser. Stadens arbete ska också syfta till att skapa utvägar för 

människor som vill lämna dessa miljöer. 

 

Vi delar strategins målsättning att det är viktigt att staden finns 

till också för de som drabbas av extremismen i sin vardag. Det 

handlar såväl om traditionellt stöd till brottsoffer, som stöd till 

anhöriga till dem som valt att gå med i extrema rörelser. Stadens 

arbete måste bygga på tanken att minska konfliktytor och öppna 

för dialog och samverkan mellan medborgare. 

 

Det är också viktigt att strategin fokuserar på de områden där 

arbetet mot våldsbejakande extremism kräver extra insatser eller 

särskild samordning. Stadens stöd till personer i socialt utsatta 

situationer måste på individnivå ske efter 

likabehandlingsprincipen. Ett tidigare engagemang i en 

extremistisk rörelse ska vare sig diskvalificera eller leda till 

förtur till stadens stödverksamhet. 

 

Socialnämndens strategi skulle tjäna på att få ett mer utvecklat 

perspektiv på olika typer av våldsbejakande extremism. 

Åtgärderna i strategin måste omfatta bekämpandet av såväl 

högerextremism, de extremistiska autonoma rörelserna samt den 

våldsbejakande islamismen. 
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Strategin kan också utvecklas när det gäller ledning och 

samordning av stadens insatser. Det är rimligt att den 

samordnande funktionen finns nära stadens ledning för att 

underlätta samarbete och informationsflöde mellan stadens alla 

förvaltningar. 
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§ 12  

Ett gemensamt ansvar för mottagande av nyanlända 

Beslut 

1. Stadsdelsnämnden lämnar svar på remissen i enlighet med 

tjänsteutlåtandet. 

2. Omedelbar justering. 

 
Ärendet 

För att förbättra etableringen i samhället bör bosättning av 

nyanlända flyktingar och andra skyddsbehövande samt deras 

anhöriga ske snabbare. Fördelningen mellan kommunerna bör 

också vara mer proportionerlig i förhållande till 

arbetsmarknadsförutsättningar, befolkningsstorlek och annat 

mottagande. Enligt lagförslag från regeringen bör alla 

kommuner vara med och ta ansvar för mottagandet för att uppnå 

detta. Den föreslagna lagändringen om omfördelning innebär en 

inskränkning av den kommunala självstyrelsen men 

ansvarsfördelningen mellan stat och kommun lämnas 

oförändrade. Förvaltningen ställer sig positiv till lagförslaget 

men anser inte att bostadsmarknadens förutsättningar är 

tillräckligt belysta utifrån de givna omständigheter som råder i 

storstadsregionerna. Lagen föreslås träda i kraft den 1 juli 2016.  

 
Ärendets beredning  

Östermalms stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i ett 

tjänsteutlåtande från den 26 augusti 2015. 

Dnr 2015-434-1.5.1.  

 
Beslutsgång 

Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag. 

 
Särskilt uttalande 

Ledamoten Birgit Marklund Beijer m.fl. (S), ledamoten Jaime 

Barrios (V) och ledamoten Magnus Lindgren (MP) anmälde ett 

särskilt uttalande enligt följande. 

 

Vi ser positivt på regeringens förslag att alla kommuner ska ta 

ett solidariskt ansvar för nyanlända flyktingar och andra 

skyddsbehövande. Mottagandet är både en tillgång och resurs 

för Sverige och Stockholm. Att ta emot flyktingar är en 

självklarhet ur humanitärt perspektiv men också en 

samhällsvinst på sikt. Stockholm ska vara en stad som attraherar 

människor från andra delar av Sverige och världen, en stad som 

är öppen för mångfald. 
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I Stockholms stad byggs det som aldrig förr och vi är en bit på 

väg. Målet är att bygga 40 000 bostäder fram till 2020 och 140 

000 nya bostäder fram till 2030 för att klara den, under åtta år av 

borgerligt styre, eftersatta bristen på bostäder.  För att alla ska 

ha råd att bo ska minst hälften av det som byggs ska vara 

hyresrätter.    

  
Särskilt uttalande 

Vice ordförande Therese Carlborg (M) och ledamoten Mimmi 

Deljerud Engholm (FP) anmälde ett särskilt uttalande enligt 

följande. 

 

Stockholms stad möter precis som många andra kommuner runt 

om i landet allt fler människor som söker sig hit för att börja ett 

nytt liv, ett liv utan krig och otrygghet. Detta ställer stora krav 

på svenska kommuner vad gäller ett gott mottagande och inte 

minst bostäder och sysselsättning.  

 

Fler svenska kommuner måste ta ett större ansvar för 

mottagandet. Utmaningen är gemensam för hela landet och det 

är inte rimligt att vissa kommuner idag tar ett stort ansvar 

samtidigt som andra kommuner avstår. I de avtal som skrivs 

mellan Migrationsverket och kommunerna gällande mottagande 

av nyanlända finns alltför stor flexibilitet för kommunerna att 

inte leva upp till sina löften. Vi vill därför att kommunerna ska 

vara bundna av de avtal om mottagande som kommunen valt att 

ingå.  

 

De allra flesta kommuner har redan ett avtal med 

Migrationsverket om att ta emot flyktingar. Samtidigt är detta en 

utmaning som regeringen inte kan smita undan och lägga över 

ansvaret på kommunerna. Staten måste ta ett större ansvar för att 

underlätta kommunernas redan ansträngda situation i frågan. Ett 

led i detta skulle kunna vara att staten utökar sitt ansvar för 

etableringsersättningen som utgår till kommunen och att staten 

erbjuder mer stöd och resurser insatser som tillexempel 

undervisning för nyanlända. Det gäller också att regeringen 

presenterar konkreta förslag på hur integrationen kan bli bättre, 

fler kan få sitt första jobb samt hur bostadsbyggandet kan öka 

för att möta de utmaningar vi ser.  
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§ 13  

Minnesmärke över utbildnings-, kvinnorätts och 
demokratipionjären Anna Whitlock 

Beslut 

Motionen besvaras med förvaltningens tjänsteutlåtande. 

 
Ärendet 

Kommunstyrelsen har begärt yttrande från bland annat 

Östermalms stadsdelsnämnd med anledning av en motion 

(2015:10) från Folkpartiet om att upprätta ett minnesmärke över 

utbildnings-, kvinnorätts- och demokratipionjären Anna 

Whitlock. 

 

Förvaltningen har ingenting emot att staden lyfter fram 

inflytelserika personer när allmänna platser namnsätts. 

Förvaltningen håller med motionen om att det är viktigt att 

uppmärksamma kvinnor eftersom de ofta förbisetts i 

historieskrivningen. När en plats namnges efter en person finns 

det en poäng med att personen har en anknytning till platsen. 

Detta bidrar till att platsens historia lyfts fram i det fysiska 

rummet och på så vis kan platsens identitet stärkas.  

 
Ärendets beredning  

Östermalms stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i ett 

tjänsteutlåtande från den 14 augusti 2015. 

Dnr 2015-387-1.5.1. 

 
Beslutsgång 

Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag. 
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§ 14  

Stombusslinje till Norra Djurgårdsstaden 

Beslut 

Remissen besvaras med förvaltningens tjänstutlåtande. 
 
Ärendet 

Kommunstyrelsen har begärt yttrande från bland annat 

Östermalms stadsdelsnämnd med anledning av en motion från 

Centerpartiet om en ny stombusslinje mellan Djurgårdsbron till 

Ropsten via Norra Djurgårdsstaden.  

 

Centerpartiet för fram behovet av ytterligare en resväg till den 

växande stadsdelen Norra Djurgårdsstaden som en ersättning till 

den försenade utbyggnaden av Spårväg City, som är planerad att 

trafikera samma sträcka.    

 

Förvaltningen är positiv till motionen. I Norra Djurgårdsstaden 

är utbyggnadstakten idag cirka 500 nya lägenheter per år och det 

finns ett ökande behov av kollektivtrafik till och från området. 

Detta är dessutom extra viktigt med tanke på målen om en 

miljö- och klimatsanpassad stadsdel och att den planeras med 

omvänd trafikordning där gång-, cykel och kollektivtrafik 

prioriteras framför biltrafik.  

 
Ärendets beredning  

Östermalms stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i ett 

tjänsteutlåtande från den 7 september 2015. 

Dnr 2015-429-1.5.3. 

 
Beslutsgång 

Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag. 

 
Särskilt uttalande 

Ledamoten Birgit Marklund Beijer m.fl. (S), ledamoten Jaime 

Barrios (V) och ledamoten Magnus Lindgren (MP) anmälde ett 

särskilt uttalande enligt följande. 

 

Vi instämmer i motionärernas analys av att Norra 

Djurgårdsstaden med sin miljöprofil måste ha en fungerande 

kollektivtrafikförsörjning. Därför är det mycket olyckligt att 

Alliansen i Stockholms läns landsting inte är av samma mening 

som motionärerna. Av den planerade spårvägen som först skulle 

ha dragits in i Norra Djurgårdsstaden men som senare kortades 

ner att endast gå fram till Ropsten, ser det nu inte ut att bli 

någonting. Bygget är flera år försenat och verkar just nu ligga 
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helt på is tillsammans med flera andra kollektivtrafiksatsningar. 

En mycket tydlig signal på att det alliansstyrda landstinget inte 

prioriterar kollektiva transportmedel. 

 

Vi har vid åtskilliga tillfällen pekat på behovet av bättre 

förbindelser till/från Norra Djurgårdsstaden. Vi i majoriteten 

lyfte redan i samband med remissen inför den stora och 

olycksaliga linjeomläggningen, vikten av att etablera en 

stombusslinje till Norra Djurgårdsstaden. I en av de tidigare 

skisserna från Keolis fanns förslag på en stomlinjeförsörjning 

till Norra Djurgårdsstaden men den prioriterades inte av 

Alliansen i Landstinget. Inte heller hos den nuvarande 

oppositionen (M, FP, C och KD) i Östermalms stadsdelsnämnd 

har en stombusslinje till NDS fått något stöd vilket vi i 

majoriteten beklagar. Majoriteten på Östermalm välkomnar en 

stombusslinje som kan tillgodose behoven i Norra 

Djurgårdsstaden, dvs. som går ända in till Norra 

Djurgårdsstaden och inte slutar i Ropsten. Vi ser heller inte att 

sträckningen nödvändigtvis behöver vara sådan som 

motionärerna föreslår utan att man överväger alternativa 

linjelösningar utifrån nuvarande behov.   
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§ 15  

Dig In - Digital arkivstrategi för Stockholms stad 

Beslut 

1. Tjänsteutlåtandet överlämnas som svar på remissen. 

2. Omedelbar justering. 
 
Ärendet 

Stockholms stads verksamheter ska ha Sveriges mest 

transparenta informationshantering. En transparens som 

underlättar medborgarnas insyn, näringslivet och den 

ekonomiska utvecklingen och som säkerställer öppenheten och 

demokratin idag och i framtiden. 

 

Den svenska offentlighetslagstiftningen garanterar alla en god 

tillgång till den information som skapas i det offentliga.  Inom 

Stockholms stad ansvarar stadsarkivet för att stödja stadens 

verksamheter i deras arbete med att skapa denna tillgång.  

Mängden information har ökat kraftigt genom den digitala 

utvecklingen.  För att säkerställa god offentlighet krävs 

utveckling av strategier. Som ett led i detta arbete har 

stadsarkivet tagit fram en arkivstrategi för digital 

informationsförsörjning. Förslaget är framtaget på uppdrag av 

kulturnämnden i juni 2013. 

 

Förvaltningen är positiv till förslaget om en digital arkivstrategi. 

Förslaget utgör en bra grund till samsyn kring den digitala 

informationsförsörjningen inom Stockholms stad. 

 
Ärendets beredning  

Östermalms stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i ett 

tjänsteutlåtande från den 24 augusti 2015. 

Dnr 2015-386-1.5.1. 

 
Beslutsgång 

Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag. 
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§ 16  

Arkivbeskrivning och arkivinstruktion avseende 
Östermalms stadsdelsförvaltning 

Beslut 

Stadsdelsnämnden godkänner redovisningen och lägger den till 

handlingarna. 
 
Ärendet 

Förvaltningen har enligt arkivlagen ansvar för sitt arkiv. Arkivet 

ska bevaras, hållas ordnat och vårdas så att det kan tillgodose 

rätten att ta del av allmänna handlingar, behovet av information 

för rättsskipningen samt forskningens behov.  

 

Enligt Stockholms stads arkivregler (KFS 2007:26) ska 

myndigheter i staden fastställa en ansvarsfördelning, 

arkivinstruktion, avseende hanteringen av allmänna handlingar 

om arkiv. Myndigheten ska även upprätta en arkivbeskrivning 

som underlättar för allmänheten att ta del av allmänna 

handlingar. 

 

Nuvarande arkivinstruktion och arkivbeskrivning fastställdes av 

stadsdelsdirektören den 9 september 2013 och anmäldes till 

stadsdelsnämnden den 26 september 2013. 

 

Arkivredovisningen har nu anpassats och redovisas från år 2013 

enligt nya bestämmelser om en processorienterad 

informationsredovisning som anges i 7 kap 5 § KFS 2007:26. 

 

Dnr 2015-408-1.1. 
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§ 17  

Rapport om bokpaket till familjehemsplacerad barn 
2014-2015 

Beslut 

Stadsdelsnämnden godkänner redovisningen och lägger den 

tillhandlingarna. 
 
Ärendet 

I England finns sedan drygt 10 år ”The Letterbox Club” som 

skickar bokpaket till familjehemsplacerade barn en gång i 

månaden under en period av sex månader. Dessa barns 

läsförmåga har ökat efter att ha erbjudits bokpaketen. 

 

Barnbokhandeln Bokspindeln ansökte och beviljades medel från 

Kulturrådet och Stockholms läns landsting för liknande projekt i 

Stockholm som i England. Socialförvaltningen, forskare från 

Institutionen för socialt arbete vid Stockholms universitet samt 

Regionbibliotek Stockholm har tillsammans med Bokspindeln 

varit delaktiga i projektet i Stockholms stad med början våren 

2014 till och med våren 2015. 

 

Socialförvaltningen åtog sig att kontakta 

stadsdelsförvaltningarnas familjevårdsenheter för urval av barn 

som skulle ingå i projektet. 31 barn i årskurs 2-4 (14 flickor och 

17 pojkar) har deltagit. Barn från åtta stadsdelar ingick i 

projektet. Deltagande stadsdelar var Bromma, Enskede-Årsta-

Vantör, Hässelby-Vällingby, Kungsholmen, Östermalm, 

Rinkeby-Kista, Skarpnäck och Södermalm. 

De preliminära resultaten från utvärderingen av 

bokpaketsprojektet visar att barnens läsförmåga i genomsnitt har 

utvecklats med ungefär sex månader extra och att såväl barn 

som familjehemsföräldrar har uppskattat projektet. 

 

Dnr 2015-541-6. 
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§ 18  

Protokoll från stadsdelsnämndens pensionärsråd 

Beslut 

Stadsdelsnämnden godkänner redovisningen och lägger den till 

handlingarna. 

 
Ärendet 

Anmälan av stadsdelsnämndens pensionärsråds protokoll från 

den 7 september 2015. 
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§ 19  

Anmälan av delegationsbeslut enligt 
delegationsordningen 

Beslut 

Stadsdelsnämnden godkänner redovisningen och lägger den till 

handlingarna. 

 
Ärendet 

Dnr 2015-30-1.1. 

 

Ärendegrupp i 
delegations-
ordningen 

Datum Beslut Delegat 

2.15 
Lämna uppdrag 

om uppdrags- 

upphandling till 

stadens centrala 

upphandlings-

entreprenör eller 

vid flera förvalt-

ningars gemen-

samma upphan-

dling lämna upp-

drag till direktör 

för den förvalt-

ning som driver 

upp-handlingen. 

 
15-09-10 

 
Vidaredelegation 

till förvaltning-

schefen vid utbild-

nings-förvaltningen 

att för nämndens 

räkning genomföra 

teknisk etablering 

och verksamhets-

införande, samt 

förvaltning av 

Skolplattform 

Stockholm.  

Dnr 2015-556-

2.2.1. 

 
Teenie Bennerholt 

t.f. 

stadsdelsdirektör 

 

1.1. 

Beslut om att 

avslå utlämnande 

av allmän han-

dling eller uppgift 

samt uppställande 

av förbehåll i 

samband med 

utlämnande till 

enskild. 

 

15-09-04 

 

Avslagsbeslut betr. 

framställning om 

att ta del av perso-

nakt vid familjeen-

heten, utredning  

enligt 11 kap 1 § 

SoL per 2015-03-

27 och därtill 

hörande jour-

nalanteckningar. 

Dnr 2015-538-2.8. 

 

Jan Rönnberg 

avdelningschef 

socialtjänstavd. 
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§ 20  

Anmälan av promemoria 2015-09-24 med förteckning 
av inkommande medborgarförslag, brev, skrivelser 
m.m. 

Beslut 

Stadsdelsnämnden godkänner redovisningen och lägger den till 

handlingarna. 

 
Ärendet 

Förteckning över inkomna brev, skrivelser, medborgarförslag 

och protokollsutdrag m.m. till Östermalms stadsdelsnämnd. 

 

Från och med den 19 augusti 2015 till och med den 15 

september2015 

 

A. Meddelande från Kommunstyrelsen och 

Kommunfullmäktige i Stockholms stad 

Protokoll från kommunstyrelsens sammanträde den 26 augusti 

2015, utdrag 

§ 6 PM: Samverkansavtal mellan Stockholms stad och 

polismyndigheten. Dnr 320-845/2015 

 

B. Inkomna brev, skrivelser, medborgarförslag m.m. till 

Östermalms stadsdelsnämnd 
Medborgarförslag om Duschparken i Hjorthagen. Inkom den 8 

september 2015.  

Dnr 2015-546-1.2.4. 

Brev inkom den 26 augusti 2015 om Lindarängsvägens 

cykelbana.  

Dnr 2015-507-1.2.4. 

Brev inkom den 24 augusti 2015 om ökat antal självmord bland 

män över 75 år.  

Dnr 2015-11-1.2.3. 

Brev inkom den 26 augusti 2015 om vård till lägre kostnader.  

Dnr 2015-11-1.2.3. 

Brev inkom den 1 september 2015 om dagverksamhet och 

sjukvård. D 

nr 2015-11-1.2.3. 

Brev inkom den 1 september 2015 om PRO:s representation i 

stadsdelsnämndens pensionärsråd. 

 

C. Inkomna domar från Förvaltningsrätten i Stockholm 

samt dom/protokoll/beslut från Högsta 

förvaltningsdomstolen 
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Förvaltningsrätten i Stockholm, avdelning 33 

DOM 2015-08-14 angående mål nr 9038-15, överklagan av 

Östermalms stadsdelsnämnds beslut av den 16 april 2015 , § 15, 

gällande laglighetsprövning enligt kommunallagen. 

Förvaltningsrätten avslår överklagandet. Dnr 2015-318-1.6. 

 

Kammarrätten i Stockholm, avdelning 1 

DOM 2015-08-28 angående överklagat beslut, Östermalms 

stadsdelsnämnds beslut  

2015-07-30 , gällande rätt att ta del av allmän handling.  

Kammarrätten avslår överklagandet. Dnr 2015-11-1.2.3.  

 

Kammarrätten i Stockholm, avdelning 5 

DOM 2015-09-08 angående överklagat beslut, Östermalms 

stadsdelsförvaltning 2015-08-05, gällande rätt att ta del av 

allmän handling.  

Kammarrätten avslår överklagandet. Dnr 2015-11-1.2.3. 
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§ 21  

Information av stadsdelsdirektören 

T.f. stadsdelsdirektör Teenie Bennerholt informerade nämnden 

om det BRÅ-möte (Brottsförebyggande rådet- Östermalm) som 

ägt rum den 24 september 2015. Mötet var välbesökt. En 

uppföljning av den trygghetsvandring som rådet tidigare gjort i 

Hjorthagen ska ske. 

 

Innan mötet träffade förvaltningen även polisintendent Tove 

Schöld från Norrmalms polisen och kommunpolis Erik Forsell. 

 

Vidare informerades nämnden om att förvaltningen kommer 

tillsätta en utredning kring den höga sjukfrånvaron av personal 

inom förvaltningen.  

Förvaltningen kommer att återkomma till nämnden med 

redovisning. 

 

Introduktion av nyanställd personal har ägt rum i september 

månad. En mycket uppskattad dag. Cirka 60 personal deltog. 
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§ 22  

Övriga frågor 

Information från förtroenderåden vård-och 
omsorgsboenden 
 

Tobias Sjö (M) rapporterade från Rio vård-och omsorgsboende. 

 

Bodil Lindén (M) rapporterade från Linnégårdens vård-och 

omsorgsboende. 

 

Jaime Barrios (V) och Thomas Linn (M) rapporterade från 

Dianagårdens vård-och omsorgsboende. 

 

Fredrik Boeke (S) och Henrik Lundquist (M) rapporterade från 

Kampementets vård- och omsorgsboende. 

 

Andrea Ström (M) ställde fråga till förvaltningen angående en 

frågeställning från personalorganisationen Kommunal som 

ställts i förvaltningsgruppen. 

  

Vad är anledningen till att personalen vid Hedvig Eleonoras 

förskolor önskar få generell hörselkontroll? Är detta ett vanligt 

önskemål? 

 

Avdelningschef Eva Broström svarade att generella 

hörselkontroller inte genomförs inom förskolorna. Vad gäller 

Hedvig Eleonoras förskolor har en förskola en gammal lokal 

med högt i tak. Med många små barn (1-åringar) som nu under 

hösten ska skolas in kan barnantalet under en dag vara större än 

vanligt vilket kan ge en högre ljudnivå i lokalen. Personal 

rekommenderas dock att kontakta företagshälsovården om oro 

finns samt även tala med sin chef.  

 

Therese Carlborg (M) ställde fråga om den omorganisation som 

ej blivit av inom förvaltningens administration. Vad har hänt? 

Vidare ställde Therese Carlborg (M) fråga till majoriteten om 

när ny stadsdelsdirektör kommer att tillsättas. 

 

T.f. stadsdelsdirektör Teenie Bennerholt svarade att om det 

finns oro inom personalen har alltid personal möjlighet att tala 

med sin chef. Förståelse finns kring den oro som skapas då 

tillsättningen av ny stadsdelsdirektör dröjer. 
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Birgit Marklund Beijer (S) svarade att majoriteten i nämnden 

kommer att återkomma med svar om direktörstillsättningen 

förhoppningsvis i oktober nämnden. 

 

Vidare ställde Therese Carlborg (M) fråga om när skrivelsen 

från oppositionen gällande förskolorna inom 

stadsdelsnämndsområdet kommer att besvaras. 

T.f. stadsdelsdirektör Teenie Bennerholt berättade att skrivelsen 

kommer att besvaras vid nämndens sammanträde i oktober 

månad 2015. 
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§ 23  

Upphandling av matlådor till brukare inom 
hemtjänsten i egen regi 
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§ 24  

Rapportering av ej verkställda beslut enligt lagen om 
stöd och service till vissa funktionshindrade - LSS -
kvartal 2 - 2015 
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§ 25  

Beslut från justitieombudsmannen - JO 
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§ 26  

Anmälan av sociala delegationens protokoll 

Beslut 

Stadsdelsnämnden godkänner redovisningen och lägger den till 

handlingarna. 
 
Ärendet 

Anmälan av sociala delegationens protokoll från den 13 augusti 

2015. 

 

 
 


